１）佐世保市資源集団回収報奨金交付申請書兼請求書（様式第８号）

２）佐世保市資源集団回収報奨金交付申請書兼請求書（様式第８号）

３）資源集団回収報奨金実施内訳書（様式第９号）

４）資源集団回収引取り証明書

５）資源物回収品引取り証明書（手書きのもの）

６）委任状

７）佐世保市資源集団回収実施団体登録事項変更申請書（様式第４号）

令和5年度（後期）佐世保市資源集団回収報奨金交付申請書類

≪　記入例　≫

記入例 Ｐ１

記入方法 Ｐ２

記入例 Ｐ６

記入例 Ｐ７

記入例 Ｐ３

記入例 Ｐ４

記入例 Ｐ５

【ご注意ください】
①温度変化などで消える等の消せるボールペンは、使用しないようにして下さい。

②間違った箇所には二重線を引き、その上に申請書兼請求書に押した私印を必ず
押して訂正してください。 ※修正液、修正テープは使用しないでください。

③ただし、（様式第８号）「令和５年度（後期）佐世保市資源集団回収報奨金交
付申請書兼請求書」の『１．交付申請額』については、訂正（修正）ができませ
んので、空欄（未記入）のままで提出してください。

令和　　年　　月　　日

　　　佐 世 保 市 長　　　様

　　団　 体　 名 環　境　子　ど　も　会

　　代表者住所　　　　　佐世保市稲荷町１－８

　　代表者氏名　 　 減　量　　太　郎　　　　　印

　　電 話 番 号 　　　３２－２４２８

　佐世保市資源集団回収報奨金交付要綱第８条の規定に基づき、関係書類を添え、下記のとおり
申請します。
　本申請を行うにあたり、裏面の誓約事項に相違なく、これらが事実と相違することが判明した場合、
報奨金の交付決定の全部又は一部が取り消されることについて同意します。
　なお、誓約事項の事実確認のため、長崎県警察本部へ団体役員の情報に関する照会がなされ
る場合があることを承諾します。

　　　　１．　交 付 申 請 額 　円
※③空欄（未記入）

　　　　２．　実　施　回　数 1 　回

　　　　３．　添　付　書　類 　　　　資源集団回収報奨金実施内訳書、資源集団回収引取り証明書

　　　　４．　支　払　方　法 　　　　口 座 振 替

　　　　５．　振 替 先 指 定（該当する項目の□に✓を記入してください）

（町内会、自治会など）

（子供会、老人会、婦人会、その他団体、コミュニティ・協働推進課に口座登録をしていない町内会、自治会）

ﾌﾘｶﾞﾅ

名義

　　　 　別途委任状が必要です。

　　　　　□　コミュニティ・協働推進課に登録していない口座　下の欄に振込先を記入してください。

（記入例）

（様式第８号）

　　令和５年度（後期）佐世保市資源集団回収報奨金交付申請書兼請求書

　　　　　□　コミュニティ・協働推進課に登録している口座　下の欄に記入する必要はありません。

金　融　機　関　名 　　　○　×　銀　行

支　　　 店　　　 名 　　　□　□　支　店

口　座　の　種　類 普通 ・ 当座 ・ 貯蓄 口座番号 １２３４５６７

　　　※申請する方と口座名義人が異なる場合、または、個人名の口座に振り込む場合には、

口　座　名　義　人

シ ゲ ン   　サ ブ ロ ウ

資　源　　三　郎

記 入 例

①
②

⑤

③
④

⑦

⑥

次のぺージの「記入方法」を確認して記入してください。

1

（例）登録団体名：○○○町１丁目子ども会　　※次の場合には受け付けられません。

○○○１丁目子ども会（町が抜けている）

○○○町一丁目子ども会（「１丁目」の１が漢数字になっている）

○○○町１丁目子供会（「子ども会」が全て漢字になっている）等

① ② ③

①、②、③のいずれかであれば受付けられます。

（例）○○○町１丁目子ども会　環境太郎

マルマルマルマチイチチョウメコドモカイ　カンキョウタロウ名義の振込口座の場合

マルマルマルチョウ１チョウメコドモカイ　カンキョウタロウ

などと記載した場合、口座名義人不一致で振り込むことができません。

※「チョウ」ではなく「マチ」、「１」ではなく「イチ」が正。

Ｐ３．「資源集団回収報奨金実施内訳書」に記載された回数を記入してください。

佐世保市資源集団回収報奨金交付申請書兼請求書（様式第８号）

「団体名」の欄は、届け出ているとおり（お送りした封筒の宛名に書かれているとおり）記入し
てください。

 「代表者欄の印鑑」は代表者の「私印」か「○○会長之印」のどちらかを押印してください。

団体印（「○○会之印」など）を押される場合は、必ず隣に代表者の「私印」を押してください。

訂正ができない箇所ですので、精査した後、当課が記入いたします。空欄のままご提出下さい。

町内会・自治会・公民館等 のうち、コミュニティ・協働推進課に登録している振込口座への
入金を希望される場合に「 ✓ 」 をお願いします。

その場合、振込先の口座の欄に記入の必要はありません。

コミュニティ・協働推進課に登録していない口座に入金を希望する場合、または、子供会・
老人会・婦人会等の団体は「 ✓ 」をつけ、下欄の枠内に振込先口座の内容を記入してくだ
さい。

以前申請した際と内容が変わらない場合でも、必ず記入してください。

「振込先」の口座名義人については、必ず通帳に記載されているとおりに記入してください。

記入方法

②

①

③

④

⑤

⑥

⑦

2

実施日

㎏ ㎏ 本

㎏ ㎏ 本

㎏ ㎏ 本

㎏ ㎏ 本

㎏ ㎏ 本

㎏ ㎏ 本

㎏ ㎏ 本

㎏ ㎏ 本

㎏ ㎏ 本

㎏ ㎏ 本

㎏ ㎏ 本

㎏ ㎏ 本

① ② ③

1,890 ㎏ 280 ㎏ 137 本

×5円 ×５円
報奨金総額

（①＋②）×５円

11,535 円

合計に５円をかけた額 かけた額

　　 古紙類 金属類（かん） びん類（本数）

（記入例）

（様式第９号）

資源集団回収報奨金実施内訳書

137
２回 　　   月　   日

３回 　　   月　   日

５回 　　   月　   日

４回 　　   月　   日

７回 　　   月　   日

６回 　　   月　   日

９回 　　   月　   日

１１回 　　   月　   日

１０回 　　   月　   日

　　   月　   日

８回 　　   月　   日

＋
③×５円

＝10,850 円 685 円
①古紙類、②金属類の回収量の ③びん類の回収量に５円を

小計

回
収
量

１回  10月 　1日 1,890 280

１２回

記 入 例

Ａ ＤＣＢ

Ｐ４の（様式第１０号）「資源集団回収引取り証明書」または、Ｐ５の
（様式第３号）「資源物回収品引取り証明書」をご確認の上、実施日
（Ａ） 、回収量（古紙類→Ｂ、金属類（かん）→Ｃ、びん類（本数）→Ｄ）
を転記してください。

「資源集団回収引取り証明書」、「資源物回収品引取り証明書」（手書きのもの）
は、回収業者からお受け取りください。

3

実施日 2 2 3 1 0 0 1

実施団体名 団体コード

代表者名 ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０

上記団体が実施した資源物回収について、次のとおり回収品を引き取りました。

業　者

業者コード

０

※数値は右詰めで記入してください。

8 7 0

7 9 0

2 3 0

1 7 0 1

1 1 0

4

3 9

9 4

00 - 00 - 00 - 00 - 00 - 00 - 00 - 00 - 00 - 00 - 00 - 00 - 00 ②

　回 収 太 郎 ㊞

円599

円6,129

円

円599

円5,530

円

円

円

円

円
220

円
470

円

円2,770

円
12

円
117

円
230

円2,760

円
2,550

0

0

円
．

円
．

円
5

円
．

年

0

0

0

0

0

0

金　　　額

1,740
円

円
790

．

円
．

．

円
．

円
5 ．

円
3 ．

円
3 ．

．

．

０

０

１

－

単　　　価

円
1 ．

円

円
1

円
2

本

本

本

本137

本137
kg2,170

kg

電話番号

kg

kg

kg1,890

kg

１．８リットルびん（茶）

重量

kg280

本

本

本

本

本

計

ビールケース

区　　　分

古
紙
類

金
属
類

空
き
び
ん
類

合
計

小計

ビールびん（中）

１．８リットルびん（緑）

１．８リットルびん（黒）

スチール缶

小計

新聞

雑誌

ダンボール

小計

アルミ缶

ビールびん（小）

本数（びん）

ビールびん（大）

ビールびん（ジャンボ）

ビールびん（スタイニー）

（様式第１０号）

　減 量　太 郎

　環 境 子 ど も 会

2

　佐世保市稲荷町１－８

　回 収 商 店

　３２－２４２８

数　　　量

kg

代表者名

会　社　名

住　　　所

             資源集団回収引取り証明書
(記入例)

提　　出　　用

－

月 日

本

報奨金の対象外です。

印 刷 し た も の

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

記 入 例

回収業者の代表者印が押してある

か必ず確認してください。

必ず「提出用」を添付してください。

4

　　実施団体名 環　境　子　ど　も　会

　　代 表 者 名 減　量　太　郎 印

住　　　所 佐世保市稲荷町１－８

会 社 名 　　回　収　商　店

代表者名 　　　回　収　　八　郎 印

電話番号 ３２－２４２８

数　量 単 価 金　額 数　量 単 価 金　額

㎏ 円 円 本 円 円

870 2 1,740
㎏ 円 円 本 円 円

790 1 790
㎏ 円 円 本 円 円

230 1 230
㎏ 円 円 本 円 円

㎏ 円 円 本 円 円

1,890 2,760
㎏ 円 円 本 円 円

㎏ 円 円 本 円 円

㎏ 円 円 本 円 円

㎏ 円 円 本 円 円

170 15 2,550
㎏ 円 円 本 円 円

110 2 220
㎏ 円 円 本 円 円

137 599
㎏ 円 円 円 円

㎏ 円 円 円 円

㎏ 円 円 円 円

㎏ 円 円 円 円

㎏ 円 円 円 円

280 2,770
本 円 円 ㎏ 円 円

4 3 12 2,170 5,530
本 円 円 本 円 円

39 3 117 137 599
本 円 円 円
94 5 470

　　※ビールケース等は、その他の欄に記入して下さい。 ②

提　 出　 用（様式第３号） 　　　　資源物回収品引取り証明書

実 施 日 令和５年 10月 　１日

　　　　　上記団体が実施した資源物回収について、次のとおり回収品を引き取りました。

業 　者

区　　　分 区　　　分

古

紙

類

新　聞

空

び

ん

類

雑　誌

ﾀﾞﾝﾎﾞｰﾙ

小　　　計

古

繊

維 小　　　計

金

属

類

ｱﾙﾐ缶

ｽﾁｰﾙ缶

小　　　計

そ

の

他

ﾋﾞｰﾙｹｰｽ

空
び
ん
類

ﾋﾞｰﾙびん（小） 合

計

重　　量

ﾋﾞｰﾙびん（中） 本　　数

ﾋﾞｰﾙびん（大） 計 6,129

小　　　計 小　　　計

実施団体名、代表者名が申請書と同じように記載され

ているか必ず確認してください。
また、代表者個人の印鑑（申請書と同じ印鑑）を必ず押
印してください。

報奨金の対象外です。

必ず「提出用」を添付してください。

手書きのもの（青文字の複写用紙）

業者名と代表者印がある
か必ず確認してください。

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

回収量などに訂正があった場合、回収

業者の訂正印が押印されているか確認

してください。
（無い場合は、「業者欄」に押印されて

いる印鑑で訂正していただいてくださ
い。）

記 入 例

5

令和　　 年　　月　　日

　　　佐 世 保 市 長　　　様

〔委任事項〕

環　境　子　ど　も　会

佐世保市稲荷町１－８

減　量　　太　郎 印

佐世保市稲荷町１－１

資　源　　三　郎氏　　　　 名

（記入例）
　　　　　　　　　　　委　　任　　状

資源集団回収報奨金に係わる一切の受給の権限を下記受給者に委任いたします。

記

委　任　者 団　 体　 名

代表者住所

氏　　　　 名

受　任　者 住　　　　 所

口 座 名 義

委任状が必要なのは、次のいずれかに当てはまる団体です。

・申請団体名と振込先口座の団体名が異なる場合
・振込口座の名義が個人名義の場合

委任者は、Ｐ１．（様式第８号）の申請者（代表者）

となりますので、代表者の氏名を記入し、代表者
個人の私印（申請書と同印）を押印してください。

必ず口座名義人個人
の印鑑を押印してくだ
さい。（認印でも可）

受任者は、報奨金を振り込む口座の名義人となりますので、口座名
義人の氏名および住所を記載し、口座名義人個人の私印（認印でも

可）を押印してください。

また、口座名義人が団体名のみの場合には、通帳を管理されている

方（代表者や会計など）の氏名も記載し、金融機関への届出印では

なく、管理されている方の私印（認印でも可）を押印してください。

記 入 例

6

（記入例）

　　　　　　　　　　　　　　平成　　年　　月　　日

　資源集団回収実施団体としての登録につきまして、下記のとおり登録の変更を申請します。

　変更事項

項　　目

実施団体名

　（様式第４号）

令和　　年　　月　　日

佐 世 保 市 資 源 集 団 回 収 実 施 団 体 登 録 事 項 変 更 申 請 書

　佐世保市長　　　様

代　 表　 者　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

住　　　　 所

内　　　　容

代表者氏名

　　新 　　旧

そ　の　他

新 代 表 者
住　　　　 所

　　〒　　　　　－

新 代 表 者
電 話 番 号

変更の時期 令和　　　　年　　　　月　　　　日

代表者などを変更した場合に提出してください。
記 入 例

７